
 

 

 
                                                                                                      

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

14 березня 2024 року                          м.  Біляївка                                         № 49  

 

Про затвердження  Плану основних заходів цивільного захисту  

Біляївської міської територіальної громади на 2024 рік  

 

Відповідно до статті 36
1
 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статті 130 Кодексу цивільного захисту України, розпорядження  

Кабінету Міністрів України від 12.01.2024 № 29-р «Про затвердження  плану 

основних заходів цивільного захисту», розпорядження Одеської обласної 

державної (військової) адміністрації від 22.02.2024 № 169-А «Про 

затвердження регіонального  плану основних заходів цивільного захисту на 

2024 рік», з метою ефективного захисту населення  виконавчий комітет 

Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту Біляївської 

міської територіальної громади на  2024 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Біляївської міської ради  Чорного Миколу. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   

 

 

 

 

 

 



              ЗАТВЕРДЖЕНО 

             рішення виконавчого комітету  

             Біляївської міської ради 

             № 49 від 18.03.2024 

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту Біляївської міської територіальної громади 

на 2024 рік 

 

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк 

виконання 

Показники (індикатори) виконання 

заходу 

Заходи з підвищення готовності єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правового режиму воєнного стану та ліквідації наслідків 

збройної агресії Російської Федерації 

1. Організація та забезпечення: 

1) розмінування територій та 

ліквідації інших небезпек, 

пов’язаних із вибухонебезпечними 

предметами, зокрема нетехнічне і 

технічне обстеження територій, 

виявлення, знешкодження та/або 

знищення вибухонебезпечних 

предметів, маркування території, 

підготовки саперів 

Військові частини Збройних  

Сил України, що дислокуються 

на території громади (за згодою), 

ГУ ДСНС України в Одеській  

області (за згодою), ГУ 

Національної поліції в Одеській 

області (за згодою), суб’єкти  

протягом року забезпечено оперативне реагування  

на випадки виявлення  

вибухонебезпечних  

предметів населенням,  

нетехнічне, технічне обстеження  

та маркування територій  

проведено знешкодження  



господарювання (за згодою),  

Біляївська міська  рада 

 

 

 

та/або знищення  

вибухонебезпечних предметів 

проведено підготовку  

піротехнічних підрозділів 

2) проведення аварійно-рятувальних 

та інших невідкладних робіт, 

потреба в яких виникла внаслідок 

збройного нападу або вогневого  
ураження (ракетні удари та/або 

удари безпілотних літальних 

апаратів тощо, гасіння пожеж) 

 

 

 ГУ ДСНС України Одеській області 

(за згодою) суб’єкти 

господарювання (за згодою),  

Біляївська міська рада 

 

протягом року забезпечено проведення аварійно- 

рятувальних та інших невідкладних 

робіт, потреба в яких виникла 

внаслідок збройного нападу або 

вогневого  

ураження (ракетні удари та/або 

удари безпілотних літальних 

апаратів тощо) 

3) функціонування пунктів 

незламності 
Біляївська міська рада протягом року розгорнуто та забезпечено 

функціонування  6  пунктів 

незламності 

4) аварійного електроживлення 

об’єктів критичної інфраструктури в 

умовах вогневого ураження 

Біляївська міська рада, ГУ  

ДСНС України в Одеській   

області (за згодою) 

 забезпечено аварійним  
електроживленням об’єктів 

критичної інфраструктури в умовах 

вогневого ураження 

 

5) Проведення щоквартальних 

перевірок стану готовності об’єктів 

фонду захисних споруд цивільного 

захисту, що мають стратегічне 

значення, для забезпечення захисту 

 ГУ ДСНС України в Одеській  

 області (за згодою),  

щокварталу забезпечено підвищення рівня стану 

готовності об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту до 

укриття населення 



населення  ГУ Національної поліції  

 в Одеській області (за згодою),  

 Біляївська міська рада 

  

 

2. Утворення: 
1) центрів безпеки, визначених 

пунктом 17
і 
Положення про єдину 

державну систему цивільного 

захисту, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 9 

січня 2014 р. № 11 

 Біляївська міська рада,  

 ГУ ДСНС України в  

 Одеській області (за згодою),  

 ГУ Національної поліції  

 в Одеській області (за згодою).  

  

протягом року утворено центри безпеки відповідно 

до визначеної регіоном потреби в 

таких центрах забезпечено 

функціонування центрів безпеки 

2) пожежно-рятувальних підрозділів 

для забезпечення місцевої та 

добровільної пожежної охорони 

 

 

Біляївська міська рада протягом року утворено пожежно-рятувальні 

підрозділи для 

забезпечення місцевої  

та добровільної пожежної охорони 

відповідно до програм  

  

 

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту 



Створення та забезпечення  

функціонування класів безпеки в 

закладах освіти 

 

 

 

 

 

Управління освіти, молоді, спорту, 

культури туризму Біляївської 

міської ради ,  Біляївська міська   

рада, ГУ ДСНС України в Одеській  
області (за згодою), ГУ 

Національної поліції в Одеській 

області (за згодою)  

 

до 15 грудня створено класи безпеки відповідно 

до регіонального плану заходів щодо 

створення класів безпеки на 2024 рік 
забезпечено функціонування класів 

безпеки 

 

1. Створення та використання 

матеріальних  

резервів для запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій 

та ліквідації їх наслідків 

Біляївська міська рада 

 

 

протягом року створено матеріальні резерви для 

запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій та ліквідації 

їх наслідків у  

межах бюджетних видатків 

2. Забезпечення утримання в 

постійній готовності до 

використання за призначенням 

об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту, призначених для 

укриття персоналу 

балансоутримувачів, віднесених до 

відповідних категорій цивільного 

захисту, об’єктів критичної 

інфраструктури, закладів охорони 

здоров’я та закладів освіти 

Біляївська міська рада, 

балансоутримувачі (за згодою),  

ГУ ДСНС України в Одеській 

області (за згодою) 

постійно забезпечено постійну готовність до 

використання за призначенням 

об’єктів фонду захисних споруд 

зазначених балансоутримувачів 



3. Вжиття заходів до нарощування та 

задоволення потреб фонду захисних 

споруд цивільного захисту шляхом 

будівництва нових захисних споруд 

цивільного захисту (сховищ і 

протирадіаційних укриттів), 

створення об’єктів фонду захисних  

споруд цивільного захисту, зокрема 

споруд подвійного призначення під 

час будівництва,  

огляду (обстеження) та взяття на 

облік як споруд подвійного 

призначення та найпростіших 

укриттів об’єктів різного 

призначення, що експлуатуються, з 

урахуванням вимог до 

інклюзивності 

Біляївська міська рада,  

 ГУ ДСНС України в  

 Одеській  області (за згодою) 

до 24 грудня забезпечено будівництво та 

створення об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, 

необхідних для укриття населення. 

4. Обстеження, приведення у 

готовність (відновлення) об’єктів 

фонду захисних споруд цивільного 

захисту; інформування ДСНС  

міською радою про стан захисних 

споруд цивільного захисту 

Біляївська міська рада протягом року забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд і підвищено рівень 

готовності захисних споруд 

цивільного захисту до укриття 

населення 

5. Наповнення відомостями про 

захисні 
споруди цивільного захисту: 

   

 системи загальнодержавного 

електронного обліку об’єктів фонду 

ГУ ДСНС України в Одеській 

області (за згодою), Біляївська 
  



захисних споруд цивільного захисту міська рада 

6. Уточнення інформації та в разі 

потреби здійснення державної 

реєстрації права власності на захисні 

споруди цивільного захисту 

суб’єкти господарювання, на балансі 

яких обліковуються захисні споруди 

цивільного захисту (за згодою), 

Біляївська міська рада 

протягом року забезпечено ведення належного 

обліку об’єктів фонду захисних 

споруд 

7. Ініціювання заходів щодо 

подальшого використання захисних 

споруд цивільного захисту 

державної форми власності, що 

перебувають на балансі (на 

утриманні, в управлінні тощо) 

суб’єктів господарювання приватної 

форми власності 

 

суб’єкти господарювання, на балансі 

яких обліковуються захисні споруди 

цивільного захисту (за згодою), 

Біляївська міська рада. 

  

8. Інформування населення про 

місця розташування захисних 

споруд цивільного захисту та інших 

споруд, призначених для укриття на 

випадок виникнення надзвичайних 

ситуацій, порядок їх заповнення та 

поводження в них (з урахуванням 

вимог до інклюзивності), а також 

про стан їх готовності до 

використання за призначенням; 

створення загальнодоступних 

інформаційних ресурсів із 

зазначеного питання 

Біляївська міська рада, .ГУ ДСНС 

України в Одеській області (за 

згодою),  

 

протягом року поінформовано населення 

розміщено інформацію про фонд 

захисних споруд цивільного захисту 

на офіційних веб-ресурсах районних 

державних (військових) 

адміністрацій, сільських, селищних 

та міських рад 



9. Розвиток руху дружин юних 

рятувальників-пожежних 
ГУ ДСНС України в Одеській 

області (за згодою), Управління 

освіти, молоді, спорту, культури і 

туризму Біляївської міської ради ,  

 Біляївська міська рада 

до 15 грудня здійснено заходи із залученням 

дружин юних рятувальників- 

пожежних 

утворено на добровільних засадах 

дружини юних рятувальників- 

пожежних 

10. Забезпечення придбання засобів 

радіаційного та хімічного захисту 

для: 

  накопичено засоби радіаційного та 

хімічного захисту в розмірі: 

 непрацюючого населення, яке 

проживає в зонах можливого 

радіаційного забруднення та 

прогнозованих зонах хімічного 

забруднення 

Біляївська міська рада  у прогнозованих зонах хімічного 

забруднення - не менше 60 відсотків 

потреби, у зонах можливого 

радіаційного забруднення - 80 

відсотків потреби 

11. Утворення та уточнення складу 

сил цивільного захисту ланок 

територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного 

захисту Одеської області та їх 

субланок 

щокварталу державної системи цивільного 

захисту 
уточнено склад сил цивільного 

захисту ланок територіальної 

підсистеми єдиної 

12. Оновлення (уточнення): 

 планів:    

здійснення заходів з евакуації 

населення (працівників), 

матеріальних і культурних цінностей 

у разі загрози або виникнення 

Біляївська міська рада I квартал оновлено (уточнено та затверджено) 

плани здійснення заходів з евакуації 

населення (працівників), 

матеріальних і культурних 

цінностей у разі загрози виникнення 



надзвичайних ситуацій або виникнення надзвичайних 

ситуацій 

13. Здійснення комплексу заходів із 

запобігання виникненню: 

Біляївська міська рада, ГУ ДСНС 

України в Одеській області (за 

згодою), ГУ Національної поліції в 

Одеській області (за згодою),  

 

лютий — червень затверджено розпорядчі документи 

та плани організаційних і 

практичних заходів здійснено 

профілактичні заходи із 

забезпечення пожежної безпеки 

1) пожеж у природних екосистемах,  

у сільськогосподарських угіддях, у 

лісових масивах та лісозахисних 

насадженнях, на територіях і 

об’єктах природно-заповідного 

фонду та інших відкритих ділянках 

місцевості протягом 

пожежонебезпечного періоду 

2) нещасних випадків із людьми на 

водних об’єктах 

Біляївська міська рада,  ГУ ДСНС 

України в Одеській області (за 

згодою), ГУ Національної поліції в 

Одеській області (за згодою) 

ІІ квартал визначено місця масового 

відпочинку людей на водних 

об’єктах 

розглянуто питання готовності місць 

масового відпочинку людей на 

водних об’єктах на засіданнях 

місцевих комісій із питань 

техногенно-екологічної безпеки і 

надзвичайних ситуацій.  

3) надзвичайних ситуацій під час 

проходження осінньо-зимового 

періоду  

Біляївська міська рада, КП «Наш 

дім» 

Біляївський водоканал, Біляївське  

ЖЕКП , КП «Універсал –сервіс» 

жовтень — грудень здійснено профілактичні заходи 

щодо забезпечення безаварійної 

роботи паливно-енергетичного 

комплексу під час проходження 

осінньо-зимового періоду 

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій 

у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

14. Проведення навчання керівного 

складу і фахівців, діяльність яких 

Біляївська міська рада, ГУ ДСНС 

України в Одеській області (за 

до 25 грудня задоволено потребу в навчанні осіб 

керівного складу і фахівців, 



пов’язана з організацією заходів 

цивільного захисту, у навчально-

методичних центрах цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності 

згодою) діяльність яких пов’язана з 

організацією та здійсненням заходів 

цивільного захисту, відповідно до 

державного замовлення 

15. Організація та проведення: 

1) Дня цивільного захисту в закладах 

загальної середньої та професійної 

(професійно-технічної) освіти, 

Тижня безпеки дитини в закладах 

дошкільної освіти 

Управління освіти, молоді, спорту, 

культури і туризму Біляївської 

міської ради 

до 15 грудня проведено в закладах загальної 

середньої, професійної (професійно- 

технічної) та дошкільної освіти 

заходи щодо профілактики дитячого 

травматизму, популяризації знань 

правил безпеки в повсякденному 

житті, здорового та активного 

способу життя серед учнівської 

молоді 

2) просвітницької роботи серед населення: 

із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, пов’язаних 

із небезпечними інфекційними 

захворюваннями, масовими 

неінфекційними захворюваннями 

(отруєннями) 

Біляївська міська рада, ГУ ДСНС 

України в Одеській області (за 

згодою) 

до 15 грудня розроблено плани просвітницької 

роботи серед населення із 

запобігання поширенню 

небезпечних інфекційних 

захворювань та забезпечено їх 

виконання 

з питань цивільного захисту в 

умовах воєнного стану 

 до 15 грудня розроблено плани просвітницької 

роботи серед населення з питань 

цивільного захисту та забезпечено їх 

виконання 

3) заходів із популяризації культури 

безпеки життєдіяльності серед дітей 

Управління освіти, молоді, спорту, 

культури і туризму Біляївської 

до 15 грудня розроблено комплекс заходів з 

формування в дітей і молоді 



і молоді міської ради культури безпеки життєдіяльності, 

здорового способу життя, 

оволодіння навичками самозахисту і 

рятування та забезпечено його 

здійснення 

16. Відпрацювання потреби у 

функціональному навчанні осіб 

керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з 

організацією та здійсненням заходів 

з питань цивільного захисту області 

у навчально- методичному центрі 

цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Одеської області на 

2025 рік 

Біляївська міська рада до 01 листопада відпрацьовано потребу у 

функціональному навчанні осіб 

керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з 

організацією та здійсненням заходів 

з питань цивільного захисту на 2025 

рік 

17. Проведення засідань комісії з 

питань ТЕБ та НС 

комісія з питань ТЕБ та НС один раз на квартал проведено засідання комісії з питань 

ТЕБ та НС, визначено завдання 

виконавцям 

Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій 

18. Проведення відновлювальних 

робіт*, зокрема: 

 

   

1) відновлення об’єктів 

інфраструктури сфери 

життєзабезпечення 

Біляївська міська рада протягом року організовано відновлення об’єктів 

інфраструктури сфери 

життєзабезпечення (проведено 

аварійно-відновлювальні роботи; 



2) визначення населених пунктів, що 

потребують проведення 

розмінування, маркування 

небезпечних ділянок, проведення 

очищення (розмінування) територій 

Біляївська міська рада, військові 

частини Збройних Сил України, що 

дислокуються на території області 

(за згодою), ДСНС України в 

Одеській області (за згодою) 

протягом року визначено території, здійснено їх 

маркування та організовано 

очищення (розмінування) 

3) залучення міжнародної допомоги 

до ліквідації наслідків ведення 

воєнних дій та надзвичайних 

ситуацій 

Представництво МЗС України в 

Одесі (за згодою), ГУ ДСНС 

України в Одеській області (за 

згодою), ГУ Національної поліції в 

Одеській області,  Біляївська міська 

рада 

протягом року центральними органами виконавчої 

влади та місцевими державними 

адміністраціями (військовими 

адміністраціями) передано 

інформацію про потреби в 

міжнародній допомозі згідно з 

архітектурою взаємодії 

відповідними центральними 

органами виконавчої влади 

верифіковано та надано інформацію 

про узагальнені потреби до МЗС та 

Секретаріату Кабінету Міністрів 

України 

отримано від країн-партнерів 

міжнародну допомогу та здійснено її 

розподіл 

 

 

 
 


